
  

 

 DETERMINA DIRIGENZIALE N. 165 DEL 27/08/2025 
 

OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO DI AVVENUTO RICEVIMENTO DI UNA PROPOSTA DI 
SPONSORIZZAZIONE, TECNICA AI SENSI DELL’ART. 134, COMMA 4, DEL 
D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I., DEI LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA PISTA 
LIGNEA STORICA DEL VELODROMO MASPES VIGORELLI - REP. 151/2025. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Considerato che Milanosport S.S.D. S.p.A. ha in gestione il Velodromo Maspes Vigorelli di Milano 
di proprietà del Comune di Milano, sito in Milano, Via Arona n. 19; 
 
Considerato che la pista lignea del Velodromo necessità di manutenzione; 
 
Rilevato che Airbnb Ireland UC ha presentato una proposta di sponsorizzazione mediante dazione 
di denaro, per i lavori di manutenzione della storica pista lignea del Velodromo Maspes Vigorelli, sito 
in Milano, Via Arona n. 19, per un corrispettivo pari ad € 200.000,00 (euro duecentomila/00) oltre 
I.V.A..; 
 
Considerato che Milanosport S.S.D. S.p.A. intende verificare se esistano operatori economici che 
intendano presentare una proposta migliorativa per un corrispettivo superiore ad € 200.000,00 (euro 
duecentomila/00) oltre I.V.A., dando la possibilità al primo proponente di adeguare l’iniziale proposta 
all’eventuale e successiva proposta migliorativa, conferendo così un diritto di prelazione al primo 
proponente; 
 
Rilevato che il sottoscritto ha assunto il ruolo di Responsabile del Procedimento (RUP), il quale ha 
dichiarato, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la presente procedura; 
 
 
Visti: 
• il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
• la normativa vigente in materia; 
 

DETERMINA 
 

per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 
 

1) di pubblicare l’Avviso pubblico di avvenuto ricevimento di una proposta di sponsorizzazione, 
tecnica ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., dei lavori di manutenzione 
della pista lignea storica del Velodromo Maspes Vigorelli - REP. 151/2025, per i cui termini si 
rinvia all’Avviso, con termine di presentazione delle proposte sino al 29/09/2025 ore 12:00; 

 
2) di considerare migliore la proposta per un corrispettivo superiore ad € ad € 200.000,00 (euro 

duecentomila/00) oltre I.V.A.; 
 

3) in presenza di una proposta migliorativa, si consentirà al primo proponente, Airbnb Ireland UC, 
di adeguare la propria proposta a quella migliorativa, conferendo così un diritto di prelazione al 
primo proponente; 

 



 

  

  
2 

 

 
4) in caso di assenza di proposte migliorative ad esito della procedura, si procederà alla 

negoziazione diretta con il soggetto proponente la proposta di sponsorizzazione; 
 

5) di demandare al RUP tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione; 
 

6) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati sul profilo internet di 
Milanosport S.S.D. S.p.A., nella sezione “Gare d’Appalto”. 

 
 
 Milanosport S.S.D. S.p.A. 
                               Il Legale Rappresentante e     
                                                                                                     Direttore Generale 
                   Dr. Lorenzo Enrico Lamperti 
                                                    (firmato digitalmente) 


		serenadipietro@milanosport.it
	2025-08-27T16:07:11+0000
	Milano
	Lorenzo Enrico Lamperti




